ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

Số: 45/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Sơn, ngày 26 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình đơn giản

Công trình: Đƣờng dân sinh thôn A Đeeng Parileng 1

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14  ngày 17//6/2020;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 31 tháng 7 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thì hành Luật Đấu

thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cức Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng

về việc hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 về việc quy định chi

phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư và quản lý dự án đối với dự án đầu tư xây dựng theo

cơ chế đặc thù thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế, giai đoạn 2021 đến 2025.

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 26 tháng 1 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế Về việc điều chỉnh kế hoạch trung hạn giai

đoạn 2021-2025; điều chỉnh kế hoạch năm 2024 vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Theo đề nghị của Ban quản lý xã tại Báo cáo thẩm định số: 01/TĐ-UBND

ngày 02 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình đơn giản công trình

Đường dân sinh thôn A Đeeng Parileng 1với các nội dung chủ yếu sau:

Tên công trình: Đường dân sinh thôn A Đeeng Parileng 1

Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND xã Trung Sơn.

Chủ đầu tư: Ban quản lý xã Trung Sơn.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:

Mục tiêu: Nâng cấp, sửa chữa tuyến đường để thuận tiền cho người dân đi

lại và lưu thông hàng hóa.

Quy mô đầu tư xây dựng:

- Loại, cấp cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

- Quy mô công trình:

- Xây dựng tuyến đường có tổng chiều dài L=301.49m;

- Tiêu chuẩn thiết kế: Đường GTNT loại C

- Hình thức đầu tư: Thiết kế mới.

- Vận tốc thiết kế: Vtk = 15 km/h.

- Độ dốc dọc lớn nhất: idmax = 4.74%

+ Chiều rộng mặt đường 3,0m; Chiều rộng nền đường 4,0m; Lề đường

2x0,5m.

+ Kết cấu mặt đường:

+  Mặt đường láng nhựa 3 lớp dày 3.5cm, tiêu chuẩn nhựa 4.5kg/m2

+ Khuôn đường bù vênh cấp phối đá dăm dmax 2.5mm và lu lèn lại

- Lề đường được vét hưu cơ, đắp đất đạt K=0.95

- Quy mô công trình: Vĩnh cửu.

5. Tổ chức tư vấn lập BCKTKT: Công ty TNHH Tư vấn Kỹ thuật và Xây

dựng Đức Dũng;

6. Địa điểm và diện tích sử dụng:

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp 4.

8. Tổng mức đầu tư:  300.000.000 đồng.

(Bằng chữ: Ba trăm triệu đồng chẵn)

Trong đó:

 - Chi phí xây lắp:                           264.545.000  đồng

   - Chi phí quản lý dự án:                     3.513.000  đồng

  - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:    29.894.000  đồng

  - Chi phí khác:                                    1.558.000  đồng

  - Chi phí dự phòng:                               490.000  đồng

(có dự toán chi tiết kèm theo)

9. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2024.

10. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển vùng

đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030

Trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách trung ương: 300.000.000 đồng.

          - Vốn ngân sách huyện, xã, nhân dân đóng góp và các nguồn huy động

hợp pháp khác: 0 đồng.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư (nếu có):

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân, Công chức Tài chính - Kế toán xã

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Kho bạc nhà nước huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

BẢNG TÍNH TỔNG MỨC ĐẦU TƢ CÔNG TRÌNH

     Công trình: Đƣờng dân sinh thôn A Đeeng Parlieng 1

( Kèm theo Quyết định số:45/QĐ-UBND ngày 26 tháng 03 năm 2024 của UBND xã Trung Sơn)

ĐVT: Đồng

TT Hạng mục công việc Đơn vị Cách tính
Tổng mức đầu tƣ đƣợc

duyệt

I Chi phí xây dựng G1  A1+...+A2 264,545,000

 1 Hạng mục: Nền đường A1    A1 62,794,177

2    Hạng mục mặt đường A2    A2 201,751,082

II Chi phí quản lý dự án: G2  G1/1.08*1.08*1.328% 3,513,000

III Chi phí tƣ vấn đầu tƣ xây dựng: G3  TV1+...+TV3 29,894,000

  - Chi phí khảo sát xây dựng TV1 Dù to¸n 23,854,000

  - Lập hồ sơ xây dwungj công trình đơn giản TV2  G1/1.08*1.08*1% 2,645,450

  - Giám sát thi công công trình TV3  G1/1.08*1.08*1.283% 3,394,112

IV Chi phí khác: G4  K1+...+K2 1,558,000

  - Phí thẩm dịnh hồ sơ xây dựng công trình K1  G1*0.019% 50,264

  - Phí thẩm tra phê duyệt quyết toán K2  G1*0.57% 1,507,907

V Chi phí dự phòng: G5 T¹m tÝnh 490,000

VI Tổng cộng (1+2+3+4+5+6+7) G  Round(G1+...+G5,-3) 300,000,000

		2024-03-27T09:13:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!